
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/3 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 849 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 849 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 849 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad man har lært af sagen, der 
omtales i udsendelsen ”Manden i børneværelset”, tv2. dk, den 
31. marts 2025, og hvordan vi er bedre stillet ved en lignende 
sag i fremtiden, herunder om der er behov for mere viden om 
krænkeradfærd, hos politi og domstole?” 
 

Svar: 
 
1. Det er en alvorlig sag, og det må have været en meget skræmmende 
oplevelse for de børn og familier, som har været udsat for det her. Jeg har 
noteret mig, at den pågældende politikreds har beklaget, at der er begået fejl 
i efterforskningen, og at politikredsen har uddraget læring af sagen.  
 
Regeringen har stort fokus på overgreb mod børn og har taget flere skridt 
for at styrke indsatsen. Regeringen har således for nylig fremsat et 
lovforslag, som sætter hårdere ind over for fremstilling, besiddelse og 
udbredelse af manipuleret seksuelt materiale med børn samt materiale, der 
udstiller børn på en seksualiserende måde. Vi vil gå langt for at beskytte 
vores børn, og derfor er jeg også åben over for yderligere tiltag, hvis der 
bliver brug for det. 
 
2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Midt- og Vestsjællands Politi. 
 
Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at politikredsen har 
kunnet konstatere, at efterforskningen i det omtalte 
sagskompleks i den første fase har været upræcis og har medført 
koordineringsudfordringer. Konkret burde politikredsen have 
arbejdet med flere hypoteser end sket, herunder at der kunne 
være tale om blufærdighedskrænkelse. Herved ville et 
kriminalitetsmønster bedre kunne have været identificeret og 
afdækket.  
 
Politikredsen har endvidere på baggrund af forløbet uddraget 
læring om sagsprioritering i forlængelse af anmeldelse, 
herunder udrykning og grundig gerningsstedsundersøgelse, hvis 
der er en hypotese om blufærdighedskrænkelse. Endvidere kan 
en løbende daglig monitering og gennemgang af 
døgnrapporterne være med til at berige og kvalificere indholdet 
i en hændelse og dermed identificere sammenhængende 
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mønstre. Tegnes et mønster, eller træffes en mistænkelig person 
gentagne gange i et konkret område, vil der kunne sættes mere 
fokuseret ind med tiltag af operativ, efterforskningsmæssig eller 
forebyggende karakter.  
 
Politikredsen har yderligere uddraget læring af sagen i forhold 
til fokus og koordinering på tværs af politikredsens forskellige 
organisatoriske enheder og funktioner. Sagen vil endvidere 
eventuelt kunne indgå som case i forbindelse med udbredelse af 
viden på landsplan om krænkeradfærd. Endelig har 
politikredsen bemærket, at straffesagen, efter erkendelsen af, 
hvordan sagen reelt hang sammen, blev gennemført med rette 
bevistilrettelæggelse. 
 
Rigspolitiet skal generelt bemærke, at seksuelle overgreb mod 
børn er et område, der prioriteres højt i politiet, og et område, 
hvor der er stor opmærksomhed på at håndtere sagerne med den 
fornødne hurtighed og faglighed. Der er dermed fokus på tidlig 
identifikation af sagerne, på korrekt efterforskning og på at sætte 
relevante forebyggelsestiltag i værk. 
 
Midt- og Vestsjællands Politi har desuden oplyst, at 
politikredsen generelt har stort fokus på bevissikring og løbende 
har sikret beviser i sagen.  
 
Der er således sikret teleoplysninger og udlæsning af 
gerningsmandens mobiltelefoner vedrørende hele sagen, 
ligesom der er foretaget fornyede gerningsstedsundersøgelser 
på 20 gerningssteder, da det står klart, at der kan være tale om 
blufærdighedskrænkelse. Politiet har endvidere sikret beviser i 
form af eksempelvis overvågningsmateriale og vidneafhøringer. 
Der er således ved sagens endelige tiltalerejsning sket 
bevissikring i samtlige 41 forhold, der indgår i sagen.” 

 
For så vidt angår den konkrete sag kan der henvises til vedlagte fortrolige 
bilag, der bedes behandles fortroligt, da bilaget indeholder oplysninger om 
enkeltpersoners strafbare forhold. 
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